



اطلاعاتی این کشور، در این باره آمده است: «سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی در شکل‌گیری داعش نقش داشتند و در عملیاتی با نام لانه زنبور، گروه داعش را تشکیل دادند.» دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا نیز صراحتاً نقش دولت آمریکا در تشکیل و پشتیبانی از داعش را فاش کرده بود. دانیل مک‌آدامز، رئیس مؤسسه صلح ران پال آمریکا نیز در گفت‌وگویی اعلام کرد: «ایالات متحده به دلایل تاکتیکی و نه ایدئولوژیک به رشد داعش کمک کرده است.»

در ارتباط با آشوبگران در ایران هم کشورهای آمریکایی و اروپایی صراحتاً حمایت خود را از آنها اعلام کرده‌اند. پیش از آنکه جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا به پشتوانه اغتشاشگران و حمایت‌های بدون حد و مرز کشور خود از آنها، مدعی شود که ایران را آزاد خواهد کرد، رسانه‌های جهانی مانند سی‌ان‌ان فاش کردند کشورهای غربی به پشتیبانی جدی از آنها مشغول هستند. ۴. پشتیبانی کشورهای مرتجع منطقه بخصوص عربستان سعودی از دیگر مشترکات این دو جریان است. عربستان از نظر ایدئولوژیک، نظامی و مالی از داعشیان حمایت می‌کند. اکنون نیز عربستان سعودی با تغذیه کردن شبکه ایران اینترنت‌نشال و به‌کارگیری بازوی عملیات سایبری خود یعنی مرکز اعتدال و تلاش برای سوءاستفاده از اختلافات قومی و مذهبی، در پشت صحنه جریان آشوب فعالیت می‌کند.

۵. داعش رسانه‌های قدرتمندی در اختیار داشت که در راستای اهداف خود از آن استفاده می‌کرد. تصاویر و فیلم‌های هالیوودی به خوبی گویای یک ارتش رسانه‌ای پشتیبان برای داعش بود. آنها در تصاویر منتشر شده هیمنه خود را ضریب داده و با رعب و وحشت از شکست‌ناپذیری خود می‌گفتند. این جریان رسانه‌ای اکنون نیز از آشوبگران در ایران با قدرت حمایت می‌کند. به کار گرفتن حرفه‌ای شبکه‌های اجتماعی، استفاده سازماندهی شده از اکانت‌های جعلی و ترول‌های اینترنتی باعث شده اندیشکده استنفورد با شگفتی اعلام کند ۴۵ درصد از عملیات‌های سایبری در غرب آسیا تنها مختص به یک کشور یعنی ایران است.

برهنه کردن و شکنجه شهید آرمان علی‌وردی

۶ توهین به مقدسات، حمله به اماکن مقدس مانند مساجد و امامزاده‌ها و حمله تروریستی به زائران اماکن مقدسه از دیگر شباهت‌های این دو جریان است.

۷ تصویربرداری از صحنه جنایت، شکنجه و کشتار مانند آنچه در زمان شهادت آرمان علی‌وردی و روح‌الله عجمیان رخ داد، به وفور توسط داعش انجام می‌شد تا فضای رعب و وحشت را ایجاد کنند.

۸ هجوم به زنان و هتک حرمت بانوان در آشوب‌های اخیر بارها خود را به صورت چادر کشیدن از سر زنان و ضرب و شتم در هفته‌های اخیر نشان داده است. شکنجه و آزار زنان ایزدی نیز از سوی داعش اقدام بی‌شرمانه معروفی است که

همه را قبلاً در حیرت فرو برده بود.

۹ حمله به مقرهای حکومتی و نظامی برای اعلام تصرف و سقوط شهر بارها در شهرهایی که محل جولان داعشیان بوده خود را نشان داده است. حمله به فرمانداری در خاش، پاسگاه‌های انتظامی در زاهدان و برخی دیگر از شهرها از جمله این اتفاقات مشابه است.

۱۰ بهره‌گیری از ادبیات دینی و مذهبی که توسط داعش کاربرد زیادی داشته، تنها در برخی شهرهای مرزی و در زمان حمله به اماکن امنیتی و راهبردی دیده شده است. این اتفاق به دلیل ماهیت جذب عناصر در شهرهای سنی‌نشین دیده می‌شود، اما در شهرهایی که امکان سوءاستفاده از ادبیات دینی در آن نبوده، شعارهای رکیک، جنسی

و منجرکننده توسط آشوبگران استفاده شده است. این شباهت‌ها به صراحت نشان می‌دهد دشمنان ایران تلاش دارند پروژه سوریه‌سازی یا لیبی‌سازی ایران را با استفاده از بسترهایی که قابلیت سوءاستفاده داشته و می‌تواند آنها را به نتایج احتمالی نزدیک کند، به اجرا درآورده‌اند. آنها در این سیر برای اجرای سناریوی خود از داعش استفاده کرده و اکنون نسخه بومی از آن را به برخی شهرهای ایران کشانده‌اند. هرچند ناگفته پیداست که حضور میلیونی مردم در اجتماعات گوناگون در حمایت از نظام، مرزبندی با دشمن و بیداری در برابر این توطئه‌ها، سرنوشت جریان آشوب را به سرنوشت حکومت داعش منتهی خواهد کرد.

ویژه‌نامه سیاسی روزنامه ایران